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HC Motor České Budějovice 
F. A. Gerstnera 7/8 
370 01 České Budějovice 
 
 
V Praze dne 20. 2. 2020 
 
 
Věc: Rozhodnutí Disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Josef Řezníček, Mgr. Pavel Setikovský, Bc. Vladimír Šindler, Mgr. Martin 
Loukota, Mgr. Pavel Smažil a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém 
mimořádném jednání dne 20. 2. 2020 zabývala situací z průběhu konání utkání I. ligy 
ČR č. 1237 hraného v Českých Budějovicích dne 7. 12. 2019 mezi družstvem klubu 
HC Motor České Budějovice, se sídlem F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, 
reg. č. ČSLH 30101 (dále jen „Klub“), a družstvem klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. 
č. ČSLH 70917 (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B 
bodu 2. písm. b) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. 
(dále jen „SDŘ“) se Klubu za porušení povinnosti stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ 
ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 10.000,-Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
DK ČSLH byla dne 11. 12. 2019 doručena prostřednictvím sportovního manažera 
klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917 p. Jiřího Vykoukala „žádost o 
prošetření zákroku pořadatelské služby vůči fanouškům LHK Jestřábi Prostějov“, 
k němuž dle tvrzení jmenovaného zástupce klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 
ČSLH 70917 mělo dojít v průběhu konání Utkání, kdy mělo nejprve dojít ke slovním 
přestřelkám mezi fanoušky družstev obou zúčastněných klubů, které následně měly 
vyústit v zásah pořadatelské služby, která měla nepřiměřeně zasáhnout zejména proti 
příznivcům družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917. Sportovní 
manažer Klubu p. Jiří Vykoukal ve svém sdělení dále konstatoval, že výsledkem tohoto 
popsaného zásahu bylo zranění p. Michala Bujnocha, nar. 18. 5. 1976, který se ocitl 
v bezvědomí. Své tvrzení p. Jiří Vykoukal podložil též propouštěcí lékařskou zprávou 
vystavenou dne 9. 12. 2019 v 8:15 hodin MUDr. Davidem Markem, lékařem 
chirurgického oddělení Středomoravské nemocniční a.s., Nemocnice Prostějov, se 
sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, z níž vyplynulo, že pacient přišel na 
vyšetření pro úraz hlavy, kdy měl být dle svědků napaden pořadatelskou službou a 
upadl asi na dobu jedné minuty do bezvědomí s tím, že na událost si nepamatuje. Po 
provedeném vyšetření byla ošetřujícím lékařem konstatována diagnóza, že pacient 



utrpěl otřes mozku, shledána byla pouze drobná exkoriace na pravé tváři a ulomená 
korunka sedmého pravého dolního zubu. 
 
V návaznosti na toto oznámení byl Klub ředitelem úseku řízení soutěží ČSLH p. 
Antonínem Vansou dne 17. 12. 2019 písemně vyzván, aby doložil videozáznam 
mapující zásah pořadatelské služby včetně zachycení počátku konfliktu, doložil zprávu 
o přijatých opatření a zásahu pořadatelské služby proti příznivcům družstva Klubu, 
úředním záznam policie České republiky o provedeném zákroku ve vnitřních 
prostorách zimního stadionu v Českých Budějovicích a též aby sdělil, na čí pokyn 
vstoupila do vnitřního prostoru zimního stadionu v Českých Budějovicích Policie České 
republiky. 
 
Klub dne 20. 1. 2020 doložil sdělení o činnosti pořadatelské služby zpracované 
jednatelem společnosti PS PATROL s.r.o. (dále jen „Společnost“) p. Petrem 
Schwarzem, z něhož vyplynulo, že Utkání bylo pořadatelskou službou vyhodnoceno 
jako rizikové, a to s ohledem na oznámení Policie České republiky o rizikovosti Utkání, 
tak též s ohledem na zachycenou komunikaci na sociálních sítích, z níž mělo vyplynout 
např. to, že někteří z příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 
70917, návštěvu Utkání měli pojmout jako oslavu vypršení trestu za útok na policistu 
v jednom z předcházejících utkání mezi družstvem Klubu a družstvem klubu LHK 
Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, hraném v Českých Budějovicích. Z uvedených 
důvodů byla pořadatelská služba posílena z běžných patnácti osob najatých Klubem 
z řad Společnosti za účelem zajištění bezpečnosti majetku a osob při utkáních 
pořádaných Klubem na zimním stadionu v Českých Budějovicích na zcela 
mimořádných třiasedmdesát osob. Ačkoliv dle sdělení jednatele Společnosti byl 
příchod příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, do 
vnitřních prostorů zimního stadionu poklidný, dle zjištěných informací měli někteří 
z příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, dokonce na 
sobě mít oblečenou bílou variantu originálních zápasových dresů, které jim měl klub 
LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, před Utkáním zapůjčit, v polovině první 
třetiny došlo k přetažení černé plachty přes sektor vyhrazený pro příznivce družstva 
klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, přičemž po jejím srolování byli 
příznivci družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, jednotně oděni 
v černém oblečení, řada z nich na svém oblečení měla mít nápisy A.C.A.B. (All Cops 
Are Bastards, volně překladem všichni policajti jsou bastardi), v ten okamžik se dle 
tvrzení jednatele Společnosti měli začít chovat agresivně, během celého dalšího 
průběhu Utkání a zejména během přestávek mělo docházet ke slovnímu napadání 
členů pořadatelské služby příznivci družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 
ČSLH 70917, a mělo docházet k výhrůžkám fyzickým násilím. Ke konfliktu samotnému 
uvedl jednatel Společnosti, že k potyčce mezi příznivci družstva klubu LHK Jestřábi 
Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, a členy pořadatelské služby došlo v důsledku napadení 
členů pořadatelské služby, proti čemuž bylo zasaženo a též došlo ke vstupu Policie 
České republiky do vnitřních prostor zimního stadionu v Českých Budějovicích s tím, 
že do konfliktu se pokusilo zasáhnout též několik příznivců družstva Klubu, kteří však 
byli pořadatelskou službou zpacifikováni. 
 
Současně s tím Klub vyzval DK ČSLH, aby si zprávu Policie České republiky o 
provedeném zákroku a videozáznamy mapující předmětný zásah pořadatelské služby 
vyžádal přímo od krajského ředitelství Policie České republiky, územního odboru 
České Budějovice, který na takto učiněnou písemnou výzvu doložil sdělení ze dne 



28. 1. 2020 vypracované plk. JUDr. Mgr. Michalem Holčapkem. Z uvedeného 
vyplynulo, že Policie České republiky provedla svůj zásah na základě vzájemných 
slovních provokací skupin příznivců obou zúčastněných družstev s následným 
pokusem o vzájemné napadení. Z tohoto důvodu tak velitel opatření rozhodl o 
provedení zákroku dvou družstev pořádkové jednotky pod jednotným velením, a to 
z důvodu, že zvolený postup pořadatelské služby nevedl k obnovení a zajištění 
pokojného stavu, a jelikož došlo k ohrožení veřejného pořádku a bezpečnosti osob, 
vstoupila Policie České republiky na základě obecného oprávnění plynoucí 
z ustanovení § 10 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky do vnitřních 
prostorů zimního stadionu v Českých Budějovicích. Provedeným zákrokem, při němž 
musela Policie České republiky dle doloženého úředního záznamu užít též 
donucovacích prostředků, bylo zajištěno celkem patnáct osob z řad příznivců družstva 
klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, u nichž byla provedena lustrace 
včetně provedení videokontroly, přičemž tři osoby jsou na základě označení ze strany 
členů pořadatelské služby podezřelé z protiprávního přestupkového jednání, vše 
v rámci narušení klidu a veřejného pořádku, s tím, že Policie České republiky nadále 
provádí šetření k vzniklé situaci na stadionu k dalším osobám, jež se na ní podílely a 
v důsledku čehož došlo k porušení návštěvního řádu zimního stadionu v Českých 
Budějovicích. Dále je dle sdělení Policie České republiky vedeno samostatně šetření 
k zahalování obličeje maskou Adolfa Hitlera ze strany jednoho z příznivců družstva 
klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917. Policie České republiky v uvedené 
věci též doložila videsekvence mapující počátek a průběh konfliktu až do doby, než byl 
obnoven klid pořádkovou jednotkou Policie České republiky, a to ze všech kamer 
bezpečnostního kamerového systému instalovaného na zimním stadionu v Českých 
Budějovicích, které v rozhodný moment snímaly dění v prostoru, kde ke konfliktu 
došlo, a dále dílčí záběry sektoru vyhrazeného pro příznivce družstva klubu LHK 
Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, zachycující jejich jednání v průběhu konání 
Utkání. 
 
Po provedení dokazování videozáznamem jednotlivých sekvencí Utkání DK ČSLH 
shledala, že je na místě potvrdit sdělení zástupce Společnosti vykonávající činnost 
pořadatelské služby při utkáních pořádaných Klubem, tedy, že v průběhu konání 
Utkání došlo k převlečení příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 
ČSLH 70917, ze světlé varianty zápasových dresů družstva klubu LHK Jestřábi 
Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, do černého oblečení, v mnoha případech obsahujícímu 
nápis A.C.A.B. Prokázána byla též účast příznivce družstva klubu LHK Jestřábi 
Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, nosícího masku osoby Adolfa Hitlera v sektoru 
vyhrazeném pro příznivce družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, 
kdy v obou případech DK ČSLH považuje za nezbytné uvést, že v těchto případech se 
v sektoru vyhrazeném pro příznivce družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 
ČSLH 70917, nacházel též sportovní manažer družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, 
reg. č. ČSLH 70917, p. Jiří Vykoukal. 
 
Ve věci samotné potyčky mezi příznivci družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 
ČSLH 70917, a členy pořadatelské služby DK ČSLH shledala, že k této došlo 
v přestávce Utkání, kdy příznivci družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 
70917, opouštěli svůj sektor podél sektoru vyhrazeného pro příznivce družstva Klubu 
do venkovních prostorů, které Klub dle tvrzení generálního manažera Klubu p. 
Stanislava Bednaříka prostřednictvím poskytnutého vyjádření ze dne 20. 12. 2019 
zajistil výhradně pro příznivce družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 



70917, a zřídil pro jejich potřebu samostatný mobilní bufet a samostatná mobilní WC. 
V této situaci došlo ze strany příznivců klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 
70917, k opakovaným pokusům o vyprovokování potyčky s příznivci družstva Klubu, 
na což pořadatelská služba zareagovala pohotovým oddělením obou skupin příznivců 
družstev zúčastněných klubů a vytlačením skupiny příznivců družstva klubu LHK 
Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, z prostoru, odkud by se mohli dopouštět 
pokusů o fyzické napadení příznivců družstva Klubu. Přes tento zásah pořadatelské 
služby se za jejich zády začala formovat druhá skupina příznivců družstva klubu LHK 
Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, kteří počali vhazovat předměty směrem 
k příznivcům družstva Klubu, a též se dopouštěla pokusů o vyvolání potyčky s příznivci 
družstva Klubu, na základě čehož musela pořadatelská služba ustoupit, nechala obě 
skupiny příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, spojit a 
následně se opět snažila důsledně oddělit skupiny příznivců družstev obou 
zúčastněných klubů. Přestože pořadatelská služba zajistila úplné oddělení obou 
skupin příznivců, neustávali příznivci družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 
ČSLH 70917, ve slovních provokacích směrem k příznivcům družstva Klubu, odmítali 
uposlechnout pokynů pořadatelské služby k opuštění prostoru, naopak se nadále 
dopouštěli vhazování předmětů do prostoru vyhrazeného pro příznivce družstva Klubu. 
Poté, co jeden z příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, 
vhodil směrem k příznivcům družstva Klubu plastový kelímek s nápojem, pokusil se 
jeden z členů pořadatelské služby tuto osobu zajistit, přičemž však byl napaden údery 
pěstmi dvojicí příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, 
což vyvolalo zásah ostatních členů pořadatelské služby vůči příznivcům družstva klubu 
LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 70917, a to za užití hmatů, chvatů a též v určitých 
případech úderů pěstmi. 
 
DK ČSLH předně shledala, že není na místě na případ nahlížet jako na selhání 
pořadatelské služby při výkonu své činnosti, neboť z dostupných záběrů bylo možné 
jednoznačně prokázat, že pořadatelská služba vyvinula maximální úsilí k tomu, aby 
konfliktu předešla, snažila se o pokojné vyřešení situace a její zásah přišel teprve 
v situaci, kdy došlo ke zřetelnému napadení jednoho z jejích členů, který se chystal 
zajistit osobu z řad příznivců družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. ČSLH 
70917, která se dopustila narušení pořádku tím, že vhodila předmět směrem 
k příznivcům družstva Klubu. Je současně dle DK ČSLH ospravedlnitelné, je-li zákrok 
ze strany pořadatelské služby veden za užití hmatů, chvatů, úderů a kopů, vyžaduje-li 
to situace, přičemž situaci, kdy dojde ke zřetelnému napadení jednoho z členů 
pořadatelské služby, lze bezpochyby do takové kategorie zařadit. Takový zákrok by 
však měl být dle DK ČSLH výhradně veden proti osobám, jež se narušení pořádku 
nebo takového napadení dopustily, případně vůči dalším osobám, které v danou chvíli 
brání pořadatelské službě ve výkonu její činnosti. Po provedení dokazování 
videozáznamem předmětného konfliktu však DK ČSLH shledala, že napadený p. 
Michal Bujnoch, nar. 18. 5. 1976, nevystupoval v dané chvíli konfliktně, naopak stál 
zády k členům pořadatelské služby a lze jednoznačně vyloučit, že by členům 
pořadatelské služby jakýmkoliv způsobem bránil ve výkonu jejich činnosti. Přesto byl 
pořadatelem označeným číslem 110 na své reflexní vestě napaden úderem pěstí na 
spánek, v důsledku čehož jmenovaný upadl na zem a byl mu, dle nálezu ošetřujícího 
lékaře způsoben otřes mozku. Tímto, přestože se jinak DK ČSLH ztotožnila s nutností 
provedení zásahu vůči příznivcům družstva klubu LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 
ČSLH 70917, kteří svým jednáním konflikt způsobili, nerespektovali autoritu 
pořadatelské služby, která se opakovaně pokoušela o pokojné řešení situace, a 



nakonec jednáním několika osob vyprovokovali potyčku s pořadatelskou službou, se 
dopustili členové pořadatelské služby, resp. konkrétně, jak je již shora uvedeno, 
pořadatel označený číslem 110 na reflexní vestě, nepřiměřeného a nepřípustného 
jednání vůči osobě p. Michala Bujnocha, nar. 18. 5. 1976, čímž dle DK ČSLH došlo 
k porušení čl. 316 písm. a) SDŘ, jímž je stanoveno, že Klub je povinen zajistit pořádek 
na stadionu a bezpečnost účastníků utkání. Přestože tak byl zásah pořadatelské 
služby veden s tím záměrem, aby jím došlo k zajištění pořádku na stadionu, nikdy 
nesmí být tento zákrok veden tím způsobem, aby jím došlo k ohrožení bezpečnosti 
účastníků utkání, za které je nezbytné považovat i diváky toho kterého utkání, kteří 
svým jednáním nikterak v rozhodnou dobu nenarušují pořádek na stadionu a 
bezpečnost ostatních účastníků utkání, nebo aktivně brání pořadatelské službě ve 
výkonu její činnosti.  
 
Na základě těchto výše uvedených skutečností DK ČSLH dospěla k závěru, že 
popsaným jednáním pořadatelské služby najaté Klubem za účelem  zajištění 
bezpečnosti osob a majetku při Utkání došlo k naplnění skutkové podstaty 
disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. b) SDŘ, za což se Klubu 
z důvodu porušení povinnosti stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ, a současně 
s přihlédnutím k polehčující okolnosti, že v daném případě nebyly shledány přitěžující 
okolnosti, kterých by se Klub dopustil porušením některého z jednotlivých písmen 
předmětného ustanovení čl. 316 SDŘ v uplynulých dvou ve smyslu čl. 519 odst. 1. 
SDŘ, a které by byly během této uvedené doby předmětem projednání DK ČSLH, 
ukládá rozhodnutím DK ČSLH v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve 
výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na základě přiložené faktury na účet č. 
90718453/0300, a to nejpozději do 20. 3. 2020. 
 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí DK ČSLH lze dle čl. 612 až 620 SDŘ podat odvolání 
k výkonnému výboru ČSLH. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo 
oznámení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček, předseda DK ČSLH 


